Ассоциация Региональное отраслевое объединение работодателей

«Сахалинское Саморегулируемое Объединение Строителей»

Регистрационный номер в государственном
реестре саморегулируемых организаций
СРО-С-019-06072009

ОГРН 1086500001312
ИНН 6501201580

Адрес: 693000, Сахалинская область,
Город Южно-Сахалинск, ул. Карла Маркса,
д. 20, оф. 201

Телефон (факс): +7 (4242) 311045, 468596
Эл. почта: np@ssros.ru  web-сайт: ssros.ru

1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5 ОТ 02.03.2026

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ АССОЦИАЦИИ «САХАЛИНСТРОЙ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ

Дата и время проведения 02.03.2026 г., 15:00 часов

Место проведения
693000, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск,

ул. Карла Маркса, д. 20, оф. 201

Вид и форма проведения заседания очередное, очная

Председатель заседания Ступачук Д.В. – Председатель Правления

Количество членов Правления 11

Присутствовало членов Правления 9

Кворум Имеется

Секретарь заседания
Шумова Е.Э. – координатор корпоративных

отношений Ассоциации «Сахалинстрой»

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ, УЧАСТВОВАВШИЕ В ЗАСЕДАНИИ

1. Ступачук Д.В. - генеральный директор ООО «Глобус-СК», Председатель Правления

2. Белоносов В.И. – вице-президент Сахалинского Фонда Культуры

3. Головатенко Н.С.- заместитель генерального директора ООО «Восток-МГК»

4. Золотов Д.А. - генеральный директор ООО СК «ЭНКИ»

5. Кузнецов Ю.А. - генеральный директор ООО «Строитель - XXI»

6. Лапанский В.А. - председатель Обкома профсоюза работников строительства и

промышленности строительных материалов РФ

7. Удовенко А.П. - заместитель генерального директора по строительству ООО «Гарант»

8. Федорова Е.В. – заместитель генерального директора ООО «Риндзин»/ВКС

9. Шеховцов В.Г. - генеральный директор ООО «ФортисСтрой»/ВКС

РЕШЕНИЯ

       Справка: с полным содержанием информации докладчиков, вопросов-ответов,
пояснений, уточняющей информации приглашенных лиц по существу допущенных
нарушений, обсуждением и мнениями участников заседания, можно ознакомиться в
формате видеозаписи заседания, прилагаемой к настоящему протоколу, размещаемых
на официальном сайте Ассоциации «Сахалинстрой» по адресу
https://ssros.ru/protocols/pravlenie/

ПО ВОПРОСУ № 5: О подготовке к очередному (годовому) общему собранию членов
Ассоциации «Сахалинстрой» 23.04.2026.

РЕШИЛИ:

5.3. О членском составе Правления с 23.04.2026

……

5.3.4 Считать целесообразным:

mailto:np@ssros.ru
http://ssros.ru/

Выписка из протокола № 5  от 02.03.2026 г. заседания Правления Ассоциации «Сахалинстрой»
(Общее собрание 23.04.2026)

2

1) для эффективного осуществления деятельности в 2026 году

количественный состав Правления Ассоциации «Сахалинстрой» сформировать и

утвердить Общим собранием в количестве 11 (одиннадцати) членов, включая

представителей:

• членов Ассоциации – 7 (семь) членов,

• независимых членов – 4 (четыре) члена.

2) 23.04.2026 Общему собранию для избрания (переизбрания) членов в состав
Правления Ассоциации представить согласованные кандидатуры кандидатов в члены
Правления в количестве не менее 5 (пяти) лиц.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9 голосов (100%), «ПРОТИВ» - 0 (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 (0%)
Решение принято единогласно.

5.3.5 Руководствуясь установленными в Ассоциации требованиями о порядке

избрания, сроке подачи и приема заявлений кандидатов в состав Правления, согласно

п. 6.5, п. 7.4, п.7.6, п. 7.7 «Положения об Общем собрании» (ПО-01):

− кандидатам в члены Правления своевременно подать в Ассоциацию полный

пакет требуемых документов, в срок не позднее 20 (двадцати) дней до даты

проведения общего собрания – до 03.04.2026;

− генеральному директору Ассоциации сформировать список кандидатур для

избрания в состав Правления и представить Правлению в срок не позднее

10.04.2026;

− Правлению рассмотреть и утвердить кандидатуры на избрание в члены

Правления в срок не позднее 15.04.2026.

Выписку подготовил:
Шумова Е.Э., секретарь заседания

		2026-03-03T18:40:49+1100
	Шумова Евгения Эдуардовна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа